
Palestina vyzývá k vyšetření izraelských
masakrů v Tantuře
- CZ24 News | 30. ledna 2022

PALESTINA: Výzva přišla poté, co izraelský deník Haaretz ve čtvrtek informoval o nálezu
hromadného hrobu ve vesnici Tantura s téměř 200 Palestinci zabitými sionistickými gangy v roce
1948.

Na snímku z května 1948 jsou palestinské ženy a děti vyháněné z vesnice Tantura, většina mužů byla
zmasakrována

Palestinská samospráva (PA) vyzvala k vytvoření mezinárodní komise, která by prošetřila masakry
spáchané v palestinské vesnici Tantura v roce 1948 sionistickými gangy během procesu násilného
vyhánění Palestinců z jejich domovů a půdy v rámci tragédie známé jako Nakba (katastrofa).

Žádost přichází poté, co izraelský deník Haarez informoval o nálezu hromadného hrobu téměř 200
Palestinců zabitých sionistickémi okupanty. Noviny tvrdily, že hroby se nacházejí pod parkovištěm
oblíbené pláže Dor.

“Zločiny okupantů se rokem 1948 nezastavily, ale pokračují rasistickým a nenávistným způsobem. Již
proto má být zahájeno vyšetřování těchto zločinů,” uvedlo ve čtvrtek v prohlášení ministerstvo
zahraničí Palestinské samosprávy.

 

 

“Potřebujeme širokou mezinárodní kampaň, která by přinesla spravedlnost palestinským obětem
a potrestala izraelské představitele a oficiální izraelské instituce, které nadále skrývají a zatajují
odpornost těchto zločinů a masakrů.”

Haaretz ve své zprávě uvedl, že izraelští představitelé konečně osvětlili masové vraždění Arabů „v
roce 1948 ve vesnici Tantura , ke kterému došlo po kapitulaci vesnice“.

Masakr Tantura se odehrál v noci z 22. na 23. května 1948. V prohlášení palestinské samosprávy se
uvádí, že fakta o Nakbě jsou neustále „zamlžována po sobě jdoucími izraelskými vládami, aby
pohřbila pravdu o těchto zločinech a masakrech“. Vůdci sionistických gangů odpovědní za jejich
spáchání, měli vysoké funkce v okupační armádě a oficiálních izraelských institucích.

Kromě toho palestinské ministerstvo zahraničí
oznáhttps://en.wikipedia.org/wiki/Tantura_massacremilo, že příští týden bude představen dokument
s názvem „Tantura“ se svědectvími izraelských vojáků, kteří se masakru účastnili.

https://cz24.news/palestina-vyzyva-k-vysetreni-izraelskych-masakru-v-tanture/
https://cz24.news/palestina-vyzyva-k-vysetreni-izraelskych-masakru-v-tanture/
https://cz24.news/donate/


 

Zdroj:  www.diariosiriolibanes.com

Publikoval: novarepublika.cz


